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I.     Idea, poslání 

 

Cílem činnosti spolku je podporovat a rozvíjet podmínky zabezpečení Základní školy Kladno  

C. Boudy 1188 v oblasti materiální, hospodářské a personální, podpora a rozvoj spolupráce rodičů 

žáků a sponzorů a vzájemná spolupráce školy a rodičů žáků, včetně tvorby koncepce výchovně 

vzdělávací práce školy a její materiální zajištění. 

 

… jinými slovy: cílem spolku je aktivní spolupráce spolku, rodičů a školy.  

 

Možnosti naplnění cílů Spolku: 

• Výběr finančních příspěvků od rodičů a finanční podpora školy. 

• Spolupráce rodičů se školou a jakákoliv forma spoluúčasti na dění ve škole či na školních akcích. 

• Pravidelné setkávání výkonné rady s vedením školy k získávání aktuálních požadavků na spolek. 

• Pravidelné setkávání poradního výboru spolku (až 3 zástupců za každou třídu) každé pololetí‚  

k zajištění efektivního a transparentního předávání informací na třídních schůzkách. 
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II.     Činnosti a novinky Spolku ve školním roce 2023-2024 

 

Novinky ve školním roce 2023-2024: 

• zřídili jsme nový spořící učet – za školní rok nám úroky činily 5 000 Kč k rozpočtu 

• uzavřeli jsme smlouvu o využívání Platebního portálu Středočeského kraje – přes platební 

portál již realizovány výběry za přípravný kurz Školkáček a Příměstský tábor 

• změnili jsme znění a podmínky uzavírání dohod o provedení práce reagující na změnu 

legislativy 

Činnosti v průběhu školního roku: 

• podepsali jsme 2 darovací smlouvy v celkové výši 65 100 Kč (na základě schváleného 

rozpočtu) 

• schválili mimořádné příspěvky v celkové výši 16 100 Kč 

• podíleli jsme se na organizaci Vánočního jarmarku s celkovým výdělkem téměř 50 000 Kč 

• připravili návrh rozpočtu na školní rok 2024-2025 

• v průběhu letních prázdnin jsme podepsali 3. darovací smlouvu ve výši 15 000 Kč na rozšíření 

systému BELLhop na evidenci/vstup žáků 
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III.     Podpořené aktivity ve školním roce 2023-2024 

 

20% z vybraných příspěvků v jednotlivých třídách je poskytnuto třídním učitelům  

k přímému využití 

Příspěvek na odměny pro účastníky lyžařského výcviku 

Pronájem auly na divadlo v anglickém jazyce a vyřazování 9. tříd 

Příspěvky na startovné a cestovní náklady na Mezinárodní turnaj ve vybíjené Netzschkau 2024 

Startovné pro účastníky šachového turnaje 

Den Dětí a sportovní čtyřboj pro první stupeň 

Mikulášská nadílka 

Příprava na přijímací zkoušky z českého jazyka pro 9. třídy 

Pronájem auly pro slavnostní vyřazování 9. tříd 
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IV.     Podpořené kroužky ve školním roce 2023-2024 

 

Kroužky anglického jazyka 

Kroužek přípravy na přijímací zkoušky z českého jazyka 

Keramický kroužek 

Výtvarný kroužek 

 

Školkáček – přípravný kurz pro budoucí prvňáčky (nově zavedena možnost platby prostřednictvím 

Platebního portálu Středočeského kraje) 

Příměstský tábor – 2 turnusy (nově zavedena možnost platby prostřednictvím Platebního portálu 

Středočeského kraje) 

 

Všechny kroužky Spolek podporuje administrativně (uzavírání DPP, platby a odvody na FÚ). 
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V.     Podpora materiálního zajištění školy 

 

Ve školním roce 2023-2024 byly prostřednictvím darovacích smluv Spolku se školou zajištěny např.: 

 

• 16 sad na výuku fyziky s příslušenstvím 

• výukové programy pro 3. třídy na matematiku a český jazyk 

• učebnice pro učitele anglického jazyka 

• zahradní vybavení na výuku pěstitelských prací 

• příspěvek na kroužek keramiky a výtvarných činností 

• branky na florbal a florbalové míčky 

• skříň do 4. B 

• výzdoba 1. patra školy, která zahrnovala výukové plakáty, rámečky a sítě na výkresy 

• sítě na výkresy do jednotlivých učeben 

• příspěvek na rozšíření systému BELLhop (rozšíření je zaměřeno na docházkový/evidenční systém žáků) 

 

 

 

Rovněž byl prostřednictvím Spolku zajištěn nákup učebnic a pracovních sešitů pro výuku anglického  

a německého jazyka. 
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VI.     Reference učitelů na zakoupené pomůcky 

• sady na výuku fyziky s příslušenstvím 

V tomto školním roce byly zakoupeny stavebnice Boffin Spolkem rodičů školy Desítka. Jedná se o elektronické stavebnice do hodin 
fyziky a pracovních činností. Žáky práce s těmito stavebnicemi velmi bavila. 

Mohli postavit řadu projektů podle učitele, manuálu nebo si vymyslet své vlastní. Součástky této stavebnice je možné bez problému 

vzájemně kombinovat. Navíc jsou barevně rozlišené, což usnadňuje orientaci a skládání. Základem všech projektů je deska, na kterou 

se snadno nacvakávají jednotlivé součástky. Skládání a rozkládání dílků je jednoduché. Při práci podle manuálu od výrobce  

je popsáno, co by měl daný projekt po dokončení dělat, co od něj můžeme očekávat, díky tomu je možné si rychle zkontrolovat, zda 

vše funguje tak, jak má. Spolek rodičů Desítka nám koupil i řadu doplňujících dílů, které nám umožňuji splnit požadavky RVP. 

Ing. Soňa Foretová, učitelka 

• zahradní vybavení na výuku pěstitelských prací 

Velkou část obnosu jsme využili na obnovení zahradnického nářadí, které bylo po letech intenzivního používání značně poškozené 

či úplně chybělo. Jednalo se především o nové rýče, hrábě a zahradnické nůžky. Také jsme pořídili jedno kolečko. Dále jsme rozšířili 

výsadbu na zahradě, a to nejen do množství (rozšíření záhonu jahod a nové pivoňky), ale i do druhové rozmanitosti (z bylinek přibyla 

máta a dobromysl, z léčivých rostlin několik sazenic třapatek). Kvůli letošním mrazům jsme přišli o drobné bobulové ovoce, konkrétně 

sazenice rybízu. I tyto jsme mohli nahradit novými. V neposlední řadě jsme pořídili několik sazenic drobnoplodého kiwi. Díky novému 

substrátu jsme mohli zrekultivovat původní zeleninové záhony. K tomuto účelu jsme také využili dva vyvýšené záhony. Interiér školy 

jsme doplnili novými truhlíky s okrasnými rostlinami. Poslední a pro žáky zajímavou investicí bylo pořízení „Motýlí farmy“. Žáci mohli 

přímo pozorovat životní cyklus babočky bodlákové od housenky až po konec přeměny, tedy dospělého motýla. 

Mgr. Eva Drechselová, učitelka 
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• výukové programy pro 3. třídy (matematika a český jazyk) – licence na 36 měsíců 

MIUč nová škola využívám v tomto školním roce při výuce českého jazyka, přírodovědy, vlastivědy – dějepisu a zeměpisu.  

V minulém školním roce ve 3. ročníku to bylo v ČJ, prvouce a při duální výuce MAT-G jsme pouštěly jako doplňkový materiál videa s 

postupy konstrukce geometrických útvarů (Matýskova geometrie).V učebnici přírodovědy, vlastivědy a prvouky jsou fotografie, slepé 

mapy, prokliky na videa na Youtube, doplňovací cvičení atd. Nejvíce používám učebnici ČJ, kde jsou velmi pestrá cvičení, někdy se 

přesouvá políčko, někdy se hledá poklad, něco se otevírá, něco mizí – doplňovací cvičení jsou samozřejmost, vše  

je krásně barevné a děti se moc těší na práci s touto učebnicí. Je běžné, že v tištěné učebnici máme 1 úkol, ale v interaktivní jsou ke 

stejnému textu další 3 úkoly. Součástí učebnice je vždy 1 nebo více pracovních sešitů, kde je opět pestrá nabídka různorodých 

cvičení. Multimediální učebnici využíváme téměř každou hodinu nejen k procvičování a velmi mi usnadňuje práci.  

Mgr. Marie Valtrová, učitelka 

 

• výzdoba 1. patra školy 

Ve školní roce 2023/24 jsme se snažili vylepšit prostředí školy, konkrétně chodbu v 1. patře, kde děti tráví volný čas o přestávky mezi 
jednotlivými vyučovacími hodinami. Za finančního přispění Spolku Desítka jsme nakoupili výukové plakáty, rámečky na obrazy a sítě. 
Děti nyní mají v rámečcích a na sítích vyvěšena svá výtvarná díla a chodba se proměnila v malou galerii. Prostřednictvím výukových 
plakátů si mohou osvěžit své znalosti nebo ve své fantazii cestovat po dětské mapě světa. My všichni, kdo na této chodbě pobýváme, 
jsme citelně změnu pocítili a děkujeme za ni.  

Mgr. Jiřina Podpěrová, učitelka 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

VII.     Plánované aktivity na školní rok 2024-2025 

 

Příprava a plnění rozpočtu na školní rok 2024-2025. 

 

Vydání Výroční zprávy za školní rok 2023-2024. 

 

Podpora stávajících aktivit, mezi které patří: 

• podpora kroužků (anglický jazyk, keramika a výtvarné činnosti, přípravy na přijímací 

zkoušky), příměstský tábora a kurz pro budoucí prvňáčky Školkáček 

• spolupráce při organizaci Vánočního jarmarku 

• podpora sportovních aktivit a účasti žáků na soutěžích. 

 

Podpora materiálního vybavení školy: (předběžně počítáno v rozpočtu) 

• příspěvek na rozšíření systému BELLhop (rozšíření je zaměřeno na docházkový/evidenční 

systém žáků) 
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• mimoškolní četba pro 5. ročníky 

• výukové materiály pro nadané děti 

• licence na výukové programy na výuku matematiky pro 4. třídy 

• hygienické potřeby 

• aj. 

 

Navázání na loňskou spolupráci při pořádání školních akcích (např. Vánoční jarmark aj.) . 
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VIII.     Členové a výkonná rada Spolku 
 

Složení výkonné rady Spolku: 

• Jana Fialová – předsedkyně Spolku 

• Petra Škrdlantová 

• Marie Drábková 

• Adéla Vaníková 

• Jakub Kabourek 
 

V poradním výbor spolku jsou nominovaní zástupci z řad rodičů za každou třídu (1-3 zástupci za 

třídu). 
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IX.     Hospodaření Spolku 

 

 příjmy výdaje 

příspěvky rodičů 
187 220 Kč 

(nárůst o více jak 20 % oproti 
loňskému školnímu roku) 

 

průtokové položky – kroužky (AJ, výtvarný kroužek, keramika, Školkáček, příměstský 
tábor) 

447 000 Kč 447 000 Kč 

průtokové položky – učebnice a pracovní sešity 161 000 Kč 161 000 Kč 

aktivity – podpora mimoškolních a se školou souvisejících aktivit, podpora výuky vč. jazyků  69 657 Kč + 20 % pro 

třídní učitele (cca 35 000 Kč) 
vybavení školy, neelektronické, nesouvisící i IT  92 458 Kč 

režijní náklady (vedení účetnictví, pošta a doména)  14 000 Kč 

celkem 795 220 Kč 
784 115 Kč + 20% 
pro třídní učitele 
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X.     Kontaktní a identifikační data 

 

Spolek rodičů školy Desítka 

Adresa: Cyrila Boudy 1188, 272 01 Kladno 

E-mail: rada@spolekdesitka.cz 

 

IČ: 26672251 

Zapsaný 1. ledna 2014 Městským soudem v Praze, 

oddíl L, vložka 14989  

 

Bankovní spojení – běžný účet: 2500066427/2010 

 

 

Statutární zástupce: 

Jana Fialová 

 

mailto:rada@spolekdesitka.cz

